

**SHEMAROO ENTERTAINMENT LIMITED**

CIN: L67190MH2005PLC158288

Registered Office: Shemaroo House, Plot No. 18, Marol Co-operative,
Industrial Estate, Off. Andheri Kurla Road, Andheri East, Mumbai -400059
Telephone: +91-22 40319911; Email: investors_services@shemaroo.com;
Website : www.shemarooent.com

POSTAL BALLOT NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 and Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 made thereunder ("Act") and applicable provisions of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("SEBI Listing Regulations") read with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 08, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate affairs ("MCA Circulars") and Regulation 44 of the SEBI Listing regulations and other applicable provisions of the Acts, Rules, Regulations, Circulars and Notifications issued thereunder (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), the Company seeks approval from members of the Company through Postal Ballot conducted via electronic means ("e-voting") for the matter set out in the Postal Ballot Notice ("Notice") dated June 24, 2024.

Further, Members are hereby informed that:

1. On Monday, June 24, 2024, the Company has sent email through National Securities Depository Limited (NSDL) to those members, whose names appear in the Register of Members / Record of Depositories as on Monday, June 17, 2024. A person who is not a member as on cut-off date shall treat this notice for information purpose only.
2. The Company has engaged the services of NSDL for the purpose of providing e-voting facility to all its Members. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. Voting through Postal Ballot and through electronic mode shall commence from Friday, June 28, 2024 (09:00 A.M. IST) and shall conclude on Saturday, July 27, 2024 (05:00 P.M. IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Members are requested to provide their assent or dissent through e-voting only.
3. The Company has appointed M/s. Dilip Bharadiya & Associates, Company Secretaries in Practice (Membership no. FCS 7956 and Certificate of Practice no. 6740) as a Scrutinizer for scrutinizing the Postal Ballot and e-voting process in a fair and transparent manner.
4. In accordance with the above mentioned Circulars, physical copies of the Postal Ballot notice alongwith Postal Ballot forms and pre-paid Business Reply Envelope will not be sent to the Members. The Communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only.
5. The Copy of the Postal Ballot notice is available on the Company's website at www.shemarooent.com and websites of the stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and also on the website of NSDL at <https://nsdl.co.in/> Members who did not receive the Postal Ballot notice may download it from the above mentioned websites.
6. The result of postal ballot would be declared on or before Tuesday, July 30, 2024 (05:00 P.M. IST) at the Registered Office of the Company. The said results along with the Scrutinizer's report would be hosted on website of the Company i.e. www.shemarooent.com and on NSDL e-voting website i.e. www.evoting.nsdl.com and same shall also be intimated to the Stock Exchanges where the Company's Equity Shares of the Company are listed.
7. For any queries relating to voting by Postal Ballot or by electronic means, Members are requested to contact Mr. Ashok Sherugar, AVP – Technology Group, Link Intime India Private Limited, Unit: Shemaroo Entertainment Limited, C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai 400 083, Tel. No.: +91 22 49186000; E-mail Id: ashok.sherugar@linkintime.co.in.

For Shemaroo Entertainment Limited

sd/-

Pooja Sutradhar

Company Secretary & Compliance Officer

Date: June 24, 2024

Place: Mumbai



शेमारू एन्टरटेनमेंट लिमिटेड

(सीआयएस: एल६७१९०एमएच२००५पीएलसी १५८२८८)

नोंदणीकृत कार्यालय: शेमारू हाऊस, प्लॉट क्र. १८, मरोळ को-ऑप. इंड. इस्टेट, अंधेरी कुर्ला रोड कर, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०००५९,
दुरध्वनी क्र.: +९१-२२-४०३१ ९९१९; ई-मेल: investors_services@shemaroo.com;
वेबसाईट: www.shemarooent.com

टपाल मतदानाची सूचना

सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते कि, कंपनी अधिनियम २०१३ चे कलम १०८ आणि कलम ११० आणि अन्य प्रयोज्य तरतुदी, जर काही अस्तित्वात तर, त्यासह वाचता त्या अंतर्गत तयार केलेली कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियमावली, २०१४ आणि भारतीय रोखे आणि विनियम मंडळ (सुचीबद्धता बंधने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमावली, २०१५ (सेबी सुचीबद्धता विनियमावली) च्या प्रयोज्य तरतुदी आणि कंपनी कायदा मंत्रालयाने जारी केलेले दिनांक ८ एप्रिल २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दिनांक १३ एप्रिल, २०२१ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. १७/२०२०, दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. १०/२०२१, दिनांक २३ जून, २०२१ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. २०/२०२१, दिनांक ८ डिसेंबर, २०२१ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ०३/२०२२, दिनांक ०५ मे, २०२२ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ११/२०२२ आणि दिनांक २८ डिसेंबर, २०२२ ("एमसीए परिपत्रके") आणि सेबी सुचीबद्धता विनियमावलीतील विनियम ४४ आणि त्या अंतर्गत निर्मित केलेले अधिनियम, नियमावली, विनियमावली, परिपत्रके आणि अधिसूचना (केलेले अंमलात येणाऱ्या संविधीमान्य दुरुस्त्या किंवा त्यातील नवीन अधिनियम यांच्या समवेत) यांच्या अनुषंगाने, कंपनीने दिनांक २४ जून, २०२४ रोजीच्या टपाल मतदान ("सूचना") सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या विषयांसाठी इलेक्ट्रॉनिक ("ई-मतदान") माध्यमाद्वारे टपाल मतदान मार्फत कंपनीच्या सभासदांची मान्यता आणि संमती घ्यायची आहे.

याद्वारे सभासदांना कळविण्यात येते कि:

- कंपनीने सोमवार, दिनांक २४ जून, २०२४ रोजी नॅशनल सेक्युरिटीज डीपॉझिटरी लिमिटेड (एन एस डी एल) यांच्या मार्फत, ज्या सभासदांची नावे सोमवार, दिनांक १७ जून, २०२४ अनुसार सभासदांच्या नोंदणीमध्ये / निक्षेपस्थानी अभिलेखांमध्ये आहेत, अशा सभासदांना ई-मेल केलेले आहेत. जी व्यक्ति कट-ऑफ तारखेनुसार सभासद नसेल अशा व्यक्तींनी ही सूचना केवळ माहितीसाठी आहे असे समजावे.
- कंपनीने आपल्या सर्व सभासदांना ई-मतदान सुविधा पुरविण्याचे काम एनएसडीएलला दिलेले आहे. ई-मतदानाची तपशीलवार प्रक्रिया टपाल मतदान सूचनेतील टिपणीमध्ये नमूद करण्यात आलेली आहे. टपाल मतदानाद्वारे किंवा इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्यास शुरुवात दिनांक २८ जून, २०२४ (सकाळी ९.०० वा. भा. प्र. वे.) पासून प्रारंभ होईल आणि सांगता शनिवार दिनांक २७ जुलै, २०२४ (संध्या. ५.०० वा. भा. प्र. वे.) रोजी होईल. त्यानंतर ई-मतदानाचे मॉड्यूल एनएसडीएल कडून काढण्यात येईल. सभासदांनी आपआपली संमती किंवा नकार केवळ ई-मतदानाद्वारे कळवायची, अशी विनंती करण्यात येत आहे.
- कंपनीने टपाल मतदानाची छाननी करण्यासाठी आणि ई-मतदानाची प्रक्रिया विशुद्ध आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी परीक्षीक म्हणून मे. दिलीप भरदिया अँड असोसिएट्स, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सचिव (सदस्यत्व क्रमांक FCS ७९५६ आणि सराव प्रमाणपत्र क्र. ६७४०) यांची नेमणूक केलेली आहे.
- उपरोक्त परिपत्रकानुसार, टपाल मतदान सूचनेच्या तसेच टपाल मतदान प्रपत्रे आणि पूर्व-प्रदान व्यावसायी जबाबी लिफाफे यांच्या भौतिक प्रती सभासदांना पाठविल्या जाणार नाहीत. सभासदांचा नकार किंवा संमती केवळ रिमोट ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे पार पाडण्यात येईल.
- टपाल मतदान सूचनेची प्रत कंपनीच्या www.shemarooent.com या संकेत स्थळावर आणि शेअर बाजाराच्या म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड च्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com या संकेत स्थळांवर आणि एनएसडीएल च्या <https://nsdl.co.in/> या संकेत स्थळांवर उपलब्ध आहे. ज्या सभासदांना टपाल मतदानाची सूचना प्राप्त झालेली नसेल, अशा सभासदांनी ती उपरोक्त संकेत स्थळांवरून डाउनलोड करावी.
- टपाल मतदानाचा निकाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये मंगळवार दि. ३० जुलै, २०२४ (संध्या. ५.०० वाजता भा.प्र.वे.) रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर करण्यात येईल. सदर निष्कर्ष तसेच परिनितरीक्षकांचा अहवाल कंपनीच्या www.shemarooent.com या संकेत स्थळावर आणि ई-मतदान वेबसाईट www.evoting.nsdl.com वर देण्यात येईल. त्याचप्रमाणे कंपनीचे इक्विटी शेअर्स ज्या शेअर बाजारामध्ये सुचीबद्ध आहेत, त्यांना देखील कळविण्यात येईल.
- टपाल मतदानाद्वारे किंवा इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदान करण्याशी संबंधित कोणतीही चौकशी करावयाची असल्यास, सभासदांना विनंती करण्यात येते कि, त्यांनी श्री. अशोक शेरुगर, एक्विटी-टेक्नोलॉजी ग्रुप, लिंक इन्टार्म (इंडिया) प्रायव्हेट लिमिटेड, युनिट: शेमारू एन्टरटेनमेंट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल बी एस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई- ४०००८३, दुरध्वनी क्रमांक +९१२२ ९१८६०००; ई-मेल आय डी: ashok.sherugar@linkintime.co.in यांच्याशी संपर्क साधावा.

शेमारू एन्टरटेनमेंट लिमिटेड

सही/-

पूजा सूत्रधार

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

दिनांक : २४ जून, २०२४

ठिकाण : मुंबई